
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Servizio Gestione del Personale - Retribuzioni

DETERMINAZIONE N. 949 DEL 10/06/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO
DETERMINATO ED A TEMPO PIENO DI N. 1 ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO DI CAT. C1, QUALE COLLABORATORE EX ART. 90 DEL
D.LGS. 267/2000.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

RICHIAMATA la deliberazione presidenziale n. 297 del 29.12.2020 ad oggetto: “Approvazione Piano
Triennale del fabbisogno di personale 2021/2023 e Piano delle assunzioni dell’anno 2021”;

VISTA la deliberazione del Presidente della Provincia n. 137 del 01/06/2021 avente ad oggetto
“Integrazione con modifiche al piano triennale del fabbisogno di personale. 2021-2023 e al piano delle
assunzioni per l’anno 2021 - deliberazione del presidente n.297 del 29.12.2020”, con la quale si è deliberato
di procedere, tra l’altro, all’attivazione di apposita procedura per l’assunzione a tempo determinato di n. 1
Istruttore Amministrativo di categoria C, mediante contratto ex art. 90, del D.Lgs. 267/2000, per la necessità
di implementare l’ufficio di segreteria/staff Presidenza;

RILEVATOche l’incarico sarà conferito dal Presidente tra i candidati ritenuti idonei, “intuito personae” a
seguito della valutazione dei curricula;

RICHIAMATI:

• l’art. 90 del TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

• l’art. 14 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di
Benevento;

• il vigente C.C.N.L. del personale non dirigente del comparto Funzioni Locali;

RITENUTO, in esecuzione della citata deliberazione, dover procedere all’approvazione dell’avviso
pubblico predisposto ed allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTI:

• il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

• lo Statuto;

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

• le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e
triennale 2021/2023;



2

• la Deliberazione presidenziale n. 13 del 21/01/2021 avente ad oggetto “Approvazione Piano della
Performance provvisorio anno 2021 - Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento
anno 2021” e dato atto che è in corso di approvazione il Piano della Performance definitivo
annualità 2021/2023;

RICHIAMATO il decreto n. 7 del 13/04/2021 che attribuisce alla sottoscritta Segretario Generale dell'Ente
la dirigenza ad interim del Settore Amministrativo-Finanziario nelle more della nomina del dirigente a
tempo determinato, ex art 110, comma 1, del D. Lgs 267/2000, per il settore Amministrativo Finanziario, la
cui procedura di assunzione è in corso di attuazione;

RICHIAMATE le determinazioni n. 715 del 06/05/2021 e successiva di rettifica ed integrazioni n. 803 del
20/05/2021 relative alla organizzazione e gestione delle attività di competenza del Servizio Gestione del
Personale - Retribuzioni durante l'assenza per malattia del funzionario titolare di posizione organizzativa;

DETERMINA

La premessa è parte integrante sostanziale del presente provvedimento.

1. Di approvare l’avviso pubblico di selezione, allegato quale parte integrante e sostanziale del presente
atto, per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato e a tempo pieno di Istruttore
Amministrativo cat. C1, mediante contratto ex art. 90, del d.lgs. 267/2000.

2. Di provvedere, successivamente, alla pubblicazione integrale dell’avviso sul sito internet della
Provincia www.provincia.benevento.it, nella sezione Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione
Trasparente - sottosezione Bandi di concorso.

3. Di dare atto che l’avviso resterà pubblicato per 15 giorni naturali e consecutivi a partire dalla data di
pubblicazione;

4. Di dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla sottoscritta cause di
conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e)
della L. 190/2012.

L'Istruttore Amministrativo
(Carla Carpentieri)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



3


